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1. Vezetői összefoglaló 
 

A KSH statisztikái szerint 2024-ben a gazdasági szervezetek által megvalósított 

beruházások volumene országosan 15%-kal elmaradt az előző évitől, ez az adat Csongrád-

Csanád vármegyében 26%. Vármegyénkben a székhely szerinti adatok alapján az ipari 

termelés volumene is 1,4%-kal csökkent. A vármegye ipari kibocsátásának közel felét adó 

élelmiszeripar bővült, azonban a másik jelentős területnek számító gumiipar, valamint a 

feldolgozóipari alágak nagy részének kibocsátása csökkent. A legalább 5 főt foglalkoztató 

építőipari vállalkozások termelése – az országos szinten 2,7%-os csökkenésnél nagyobb 

mértékben – 5,6%-kal maradt el az egy évvel korábbitól. A kiskereskedelmi 

üzlethálózatok forgalma az országossal azonos mértékben, 2,6%-kal nőtt az előző évhez 

képest. 2024-ben a turisztikai szálláshelyek vendégéjszakában mért forgalma 4,1%-kal 

meghaladta az előző évit. 

Látva a gazdasági adatokat nem véletlenül nagy a várakozás a jelenleg folyamatban lévő 

beruházások irányában, amelyek igazán a 2026-os adatokban fognak megjelenni.  

2024-ben 4,4 ezer újonnan alakult vállalkozást jegyeztek be a vármegyében, 6,2%-kal 

kevesebbet, mint az előző évben. Ezzel párhuzamosan 4,3 ezer vállalkozás szűnt meg, ami 

21%-kal több volt – az önálló vállalkozókat érintő adminisztratív változások miatt – a 

2023. évihez képest. A társas vállalkozások száma százzal növekedett, 15.382-ra. Közülük 

több mint 90% legfeljebb 9 fős, a 20 fő feletti foglalkoztató cégek száma csupán 627 a 

vármegyénkben.  

A hazai kis- és középvállalkozói szektor alkalmazottakat is foglalkoztató szegmense 

jellemzően a belföldi piacra termel, legtöbbjük helyi vagy maximum regionális 

szereplőként működik, és nincs országos lefedettségük. Működési modelljük függ a 

tulajdonos-ügyvezető vállalkozó személyes kapcsolataitól és képességeitől, innovációs 

képességük sokszor korlátozott. Ezeknek a kapcsolatoknak és képességeknek a 

fejlesztése kulcsfontosságú feladat. Mivel jellemzően első generációs vállalkozások, így a 

tőkefelhalmozás még korlátozott, és a családi vagyon és a vállalkozói vagyon erősen 

összefügg, ami a fejlesztési források korlátozottságát jelenti. Számukra kiemelten fontos 

az államilag támogatott Széchenyi Kártya hitelek tartós, előlátható fennmaradása, hiszen 

más külső adósságjellegű forrást csak ritkán vesznek igénybe. Emellett a fejlesztéseik 

másik fontos forrása a pályázati támogatások elnyerése. A digitalizáció és a fejlett 

IT-megoldások csak lassan épülnek be a működésükbe. Miközben az online jelenlétük 

(honlap, közösségi média, e-kereskedelem, stb.) egyre fontosabb versenyfeltétellé válik, 

aközben a vezetőik konzervatív szokásai miatt nem minden cég tud élni ezekkel a 

lehetőségekkel.  

2024-ben lezajlottak a kamarai választások helyi és országos szinten. Vármegyénkben a 

korábbi vezetés kapott ismét bizalmat. A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara október 

végén tartott tisztújító küldöttgyűlése Nagy Eleket választotta a szervezet új elnökévé. Az 

új elnök megbízatása négy évre szól. Dr. Kőkuti Attilát alelnöknek választották. 

Decemberben megalkotta új vízióját és küldetését az MKIK elnöksége, mely alapján 

elindult a kamarai rendszer „reneszánsza”. A cél az, hogy a magyar vállalkozók érezzék, 

hogy a kamara értük van, éppen ezért tudásalapú kamarát szeretne építeni az új vezetés. 
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A Csongrád-Csanádi Kereskedelmi és Iparkamara 2024-es tevékenységének fókuszában, 

az előző évben megkezdett munka folytatásaként, az önkéntes taglétszám szinten tartása, 

a tagok gazdasági súlyának növelése és a kamara megítélésének javítása volt. 

A kamarának különösen intenzív munkát kellett végezni a vállalkozások aktuális 

információval történő ellátásában és a forráshoz juttatásában. Jól mutatják a 

fókuszterületeket Kamarai Futár havilapunk címlapjai: beruházások, KKV 

versenyképesség, mesterséges intelligencia, robotika, generációváltás. 

Munkánk eredményeképpen az önkéntes kamarai taglétszám közel 1.150. Több mint 

százan a Kamarai Pénzügyi Alapok és a Széchenyi Kártya Program miatt léptek be 

önkéntes tagnak. Közel 2.380 hitelkérelem befogadása révén 73 milliárd Ft hiteligényt 

továbbítottunk a bankok fele, és a kamarai pénzügyi forrásokból 33 kamarai tagvállalat 

191 millió Ft támogatást kapott, amellyel közel 300 millió Ft fejlesztést valósíthatott meg. 

244 céget kerestek fel tavaly a kamarai tisztségviselők és kollegák, melynek célja egyrészt 

a vállalkozások mindennapi tevékenységének és terveinek a megismerése, másrészt a 

kamarai szolgáltatások bemutatása volt.  

2024-ban 200 szakmai rendezvényt, klubot, megbeszélést szerveztünk személyes vagy 

on-line részvétellel. Ezen több mint 5.300 részvevő volt, 1.500 különböző cégtől. 

Abban is rejlik a kamara ereje, hogy a cégek megoszthatják egymással tapasztalataikat és 

tudnak segíteni egymásnak bemutatva jó gyakorlataikat. Ezt színvonalas kapcsolatépítő 

rendezvények (TOP 100 Gazdasági Konferencia, Vállalkozói Nap, TOP 100 Üzleti Est), 

szakmai konferenciák, üzleti klubok és szervezett céglátogatások szolgálták.  

Sok esetben partner szervezetekkel szerveztünk rendezvényeket, a legfontosabb 

partnereink a Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal, a Szegedi 

Tudományegyetem és a PWC Magyarország voltak. 

A SZTE Szoftverfejlesztés Tanszéke és a kamaránk szervezésében a Pince Akadémia 

kurzusok keretében nagy sikerű előadások hangzottak el a Mesterséges Intelligencia 

nyújtotta lehetőségekről. 15 alkalommal közel 600 résztvevő volt az eseményeken 

vármegyeszerte. 

Mindent összevetve a kamara kiemelkedő évet zárt 2024-ben, 925 millió Ft árbevétel 

elérésével. A bevételek az előző évihez képest több, mint 50 millió Ft-tal növekedtek, 

amely lehetővé tesz 95 millió Ft-os céltartalék képzést, melyet a szegedi székházban 

végzendő javítási munkálatok elvégzésére kívánunk majd fordítani a 2025-ös évben.  

Ezúton ajánljuk figyelmükbe a 2024. évi szakmai beszámolót, mely számadatokkal, 

grafikonok segítségével mutatja be a kamara tevékenységét, az elért eredményeket. 

Ezúton is köszönjük minden kamarai tisztségviselőnek és munkatársnak az üzleti 

közösségért végzett áldozatos munkáját. 
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2. A működési terv éves teljesülése 
 

Az alábbiakban ismertetjük a kamara különböző feladatait és az ahhoz rendelt 

indikátorokat, jelölve az éves teljesítést.  

2024-es tevékenységek fókuszában az előző években megkezdett munka folytatásaként 

az önkéntes taglétszám szinten tartása, a tagok gazdasági súlyának növelése és a kamara 

megítélésének javítása volt.  

Az alábbi indikátorokat évközben is elemeztük, alakulásukról beszámoltunk az 

Elnökségnek:  

• az önkéntes taglétszám 

• céglátogatások során felkeresett vállalkozások száma 

 üzleti közösségépítésben résztvevő vállalkozások száma 

 a kamarai kommunikációs tevékenység során elért vállalkozások, személyek 

száma 

• bevételek és ráfordítások alakulása 

 

Az önkéntes taglétszám 

Az év során 112 vállalkozás csatlakozott a kamarai üzleti közösséghez és 

76 vállalkozásnak szűnt meg a tagsága, így az önkéntes taglétszám 2024. december 31-én 

1148 volt. A cégek nagy része a forrásszerzési szolgáltatások (Széchenyi Kártya Program, 

Kamarai Pénzügyi Alapok) miatt lépett be a kamarába. A kilépők közül 20 vállalkozás már 

2000 előtt is tag volt, 32-en megszűntették a tevékenységüket. Legnagyobb arányú 

létszámnövekedés az ipari tagozaton belül, illetve a Hódmezővásárhelyi térségben volt. 

Többek között új belépők a VILLEROY & BOCH Magyarország Kft., a FLORIN Zrt. és a 

JAN-KER 2001 Kft. 

A legalább 100 ezer Ft tagdíjat fizető, 153 legnagyobb cég fizeti a kamarai tagdíj 72%-át. 

A tagok 43%-a 12 ezer Ft-ot vagy annál kevesebbet fizet, ők a tagdíjbevétel 4,5%-át adják. 

A tagjaink közel harmada vett részt 2024-ben kamarai rendezvényen, 37%-a volt 

Széchenyi Kártya ügyfél. 
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Céglátogatások során felkeresett vállalkozások száma 

A 2022-től a szakfeladatok révén kialakuló kapcsolatrendszert felhasználva a kamarai 

kollegák feladata bővült a teljes kamarai szolgáltatási kör kiajánlásával és a 

vállalkozásoktól visszacsatolt információk vállalatirányítási rendszerbe történő 

rögzítésével. 2024-ben 244 vállalkozással (ebből 98 kamarai tag) beszélgettünk arról, 

hogy hogyan látják jövőjüket, milyen kihívásokkal küzdenek. Ez az alkalom arra is 

lehetőséget biztosított, hogy bemutassuk azokat a szolgáltatásokat, amelyek segíthetik, 

megkönnyíthetik működésüket, vagy közelebb juttathatják üzleti céljaik eléréséhez. 

A vállalkozói visszajelzések alapján a kamarai ügyfélkezelési rendszert folyamatosan 

fejlesztjük, mivel fontos az ügyfél elégedettség növelése, a meglévő tagokkal a kapcsolatok 

ápolása, valamint a kamaránkkal kapcsolatban álló, vagy ügyintézés révén kapcsolatba 

kerülő vállalkozások részére az önkéntes tagság előnyeinek megismertetése, majd a taggá 

válásuk segítése.  

 

Rendezvényeken, üzleti közösségépítésben résztvevő vállalkozások száma 

2024-ben 200 szakmai rendezvényt, klubot, megbeszélést szerveztünk személyes vagy 

on-line részvétellel. Ezen több mint 5.300 részvevő volt, 1.500 különböző cégtől. A 

legnépszerűbb saját rendezvények az adós rendezvények és a TOP 100 Gazdasági 

Konferencia volt. Sok esetben partner szervezetekkel szerveztünk rendezvényeket, új 

partnereink SZTE Szoftverfejlesztési Tanszéke és a PWC Magyarország voltak. Átlagosan 

a résztvevők 37%-a volt kamarai tag, de ez nagy szórás mutat. 38 klubeseményen 843-an 

vettek részt, a rendezvények jellegéből adódóan egy-egy résztvevő több eseményen is 

részt vett. A vállalkozásfejlesztési projekt lehetővé tette, hogy olyan rendezvényeket is 

ingyen biztosítsunk a vállalkozásoknak, amelyekért korábban csak térítésért 

biztosítottunk a nem önkéntes tagoknak. 
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Típus 
Rendezvények 

száma 

Összes 

résztvevő 

CSKIK tag 

résztvevő 

CSKIK 

tagok 

aránya 

CSKIK 

tag cégek 

száma 

saját 

rendezvény 

összesen 

198 5.311 (1.493 

különböző 

cégtől) 

1.972 37% 362  

kamarai klub 38 843  297 35%  

szakképzési 

rendezvény 

33 729 126 17%  

 

 

Legnépszerűbb rendezvények 
Összes 

résztvevő 

CSKIK tag 

résztvevő 

CSKIK 

tagok 

aránya 

CSKIK tag 

cégek 

száma 

Pinceakadémia 15 előadása MI 

témában 

588 230 39%  

Vállalkozói Fórum 

Hódmezővásárhelyen 

215 76 35% 57 

Tájékoztató a 2025-es 

adóváltozásokról  

193 (164 on-

line és 29 

személyes) 

44 23% 37 

TOP 100 Gazdasági konferencia 194 80 41% 62 

XXV. Nemzetközi Közlekedési 

Konferencia 

151 17 11% 9 

Kamarai Kapcsolatépítő Üzleti 

Est (május) 

132 96 73% 51 

 

A kamarai kommunikációs tevékenység során elért vállalkozások, személyek 

száma 

A kamarai kommunikációs célok nagyon szerte ágazóak, hiszen a vállalkozások naprakész 

információkkal való ellátása mellett a vállalkozói tudatosság és szemléletformálás, 

valamint a kamarai szolgáltatások megismertetése is a kiemelt célok között szerepel. 

30 év, 30 név Kamarai Podcast 

A Délmagyarországgal együttműködve 30 podcast készült el a szolgáltatásainkról, 

rendezvényeinkről, tevékenységeinkről a tisztségviselőkkel, a vállalkozókkal és a 

munkatársakkal. A podcastek a delmagyar.hu-n, a videa.hu-n, a cskik.hu-n, a Délmagyar 

és a kamara Facebook-oldalán, valamint a CSKIK YouTube- és Spotify-csatornáján érhetők 

el. Köszönjük a tisztségviselők közreműködését. 
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Közösségi média 

Szintén újdonság volt 2024-ben, hogy elindult a CSKIK Instagram-oldala, 

csongrad.csanadi.iparkama néven vagyunk elérhetőek, vagy a teljes nevünk beírásával. 

Sztorikkal és bejegyzésekkel töltöttük meg egész évben, de így tettünk a Facebook-

oldalunkkal is. Utóbbira valamivel több bejegyzés került fel, többek közt azért, mert azon 

a felületen keresztül indítottuk el a hirdetéseinket. Így több száz bejegyzéssel több tízezer 

felhasználót/vállalkozót sikerült elérni 2024-ben. A nemzetközi szintű híradásban pedig 

a LinkedIn oldalunk segített, itt főként a nemzetközi projektekről számoltunk be. 

Sajtómegjelenések 

2024-ben 438 db sajtómegjelenést sikerült elérni, ebből 70 db volt fizetett. A 70-ből 30 a 

Kamarai Podcasteket jelenti. Jelentős javulást sikerült elérni a médiamegjelenések 

tekintetében, hiszen az elmúlt évben összesen 216 db megjelenése volt a kamarának, 

ebből 37 db volt fizetett. 

Sajtómeghívó, sajtóközlemény 

Annak érdekében, hogy minél több alkalommal adjon hírt szolgáltatásainkról, 

projektjeinkről és eseményeinkről a sajtó, 45 alkalommal küldtünk ki sajtómeghívót az 

országos és a vármegyei médiumok számára. Szintén ezt a célt szolgálta az országos és 

vármegyei média számára elküldött 25 sajtóközlemény is. 

Kamarai Futár 

A Kamarai Futár esetében is arra törekedtünk, hogy még informálisabb, színesebb legyen, 

ezért a cikkeket sok fotóval tettük figyelemfelkeltővé, a fontos eseményekről, közelgő 

képzésekről és a pénzügyi támogatásokról kreatív készült. Ezáltal fiatalosabb lett a lap, 

hiszen az új generációk számára akkor figyelemfelhívó egy tartalom, ha sok képet, színt 

és különböző alakzatot/emojit tartalmaz, a szöveg esetében pedig a legfontosabb 

szavakat, mondatok tesszük rá. 

Kamarai honlap 

Tavaly összesen 127 ezer látogatója volt a honlapnak, a legtöbben rákerestek a honlapra, 

úgy érkeztek oda. A kamara önkéntes tagjait a honlapon kereshető adatbázist mutatjuk 

be. 

Feladat Indikátor értékek Éves teljesítés 

presztízs üzleti kiadvány készítése 1 db 1 db 

Kamarai Futár tartalomkészítés, kiküldés 9 alkalom 9 alkalom 

telefonos interjúk adása 20 interjú 59 interjú 

sajtómeghívók készítése 20 rendezvény 45 rendezvény 

sajtóközlemény 25 db 25 db 

podcast 30 db 30 db 

sajtófigyelés 50 alkalom 50 db 

új közösségi média felület elindítása 

(Instagram) 

1 db kész, működik 

kamarai Facebook és LinkedIn oldal 

bejegyzéseinek, eseményeinek 

elkészítése 

200 db 364 db 
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Feladat Indikátor értékek Éves teljesítés 

hírlevél készítése kamarai tagoknak 45 db 45 db 

hírlevél készítése feliratkozóknak 45 db 45 db 

Facebook-hirdetések grafikai és szöveges 

anyagának készítése, menedzselése 

20 db 

150.000 fő elérés 

200 db, 187.700 

fő elérése 

a Délmagyarország fizetett hirdetéseinek 

elkészítése 

35 db 35 db 

Promenád24.hu-n megjelenő bannerek 

készítése 

5 db 5 db 

médiakampányok tervezése, szervezése, 

közzététele 

5 db 5 db 

 

Bevételek és ráfordítások alakulása 

A kamara 2024-ben 925 millió Ft árbevételt ért el, a tervhez képest a bevételek 

tekintetében 8,61%-os, míg a kiadásoknál 13,97%-os túlteljesítettség mutatkozik. A 

bevételek az előző évihez képest több, mint 50 millió Ft-tal növekedtek, míg a ráfordítások 

230 millió Ft-tal, ez utóbbiból azonban 95 millió Ft céltartalék képzés, melyet a szegedi 

székház javítási munkálatainak elvégzésére kívánunk majd fordítani a 2025-ös évben. 

Mindezek egyenlegeként 2024. év végén 967 ezer Ft eredményt mutattunk ki. A kamarai 

vagyon nem vesztett értékéből, a mérlegfőösszeg 8,5%-kal nőtt. 

 

Az alábbi feladatokat kiemelten kezeltük 2024-ben: 

 aktív szerepvállalás a térségi gazdaságfejlesztésben 

 térségi vállalkozásfejlesztési projektben rejlő lehetőségek kihasználása 

 céglátogatásokon beérkezett információk, vállalkozásoktól érkező visszajelzések 

rendszerszintű feldolgozása 

 kamarai szolgáltatások megújítása a vállalkozásoktól érkező visszacsatolások 

alapján 
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 az általános gazdasági környezet okozta nehézségeinek leküzdéséhez információ 

és pénzügyi támogatás biztosítása (Széchenyi Kártya, Kamarai Pénzügyi Alapok) a 

vállalkozásoknak 

 kommunikációs tevékenység fejlesztése 

 a vállalkozások üzleti közösségépítésének segítése 

 választások lebonyolítása 

A kiemelt feladatokhoz kapcsolódó indikátorok: 

Feladat Indikátor értékek Éves teljesítés 

kamarai szolgáltatások 

 megújítása 

4 honlapon is megjelenő 

megújított tartalom 

4 honlapon is megjelenő 

megújított tartalom 

kamarai szolgáltatások és a 

tagsági előny ismertetése 

személyesen 

400 vállalkozás 423 vállalkozás 

céglátogatások (vállalkozás 

személyesen felkeresése 

lehetőleg tisztségviselők 

bevonásával, vállalkozói 

igényfelmérés) 

180 vállalkozás, ebből 90 

kamarai tag 

248 vállalkozás, ebből 98 

kamarai tag 

cégre szabott szolgáltatások, 

kiajánlások száma 

80 célzott megkeresés, 

szolgáltatás kiajánlás 

133 célzott megkeresés, 

szolgáltatás kiajánlása 

általános és cégre szabott 

kamarai szolgáltatásokat 

igénybe vevők 

50 érdemi segítséget 

kapó vállalkozás 

66 érdemi segítséget 

kapó vállalkozás 

üzleti közösségépítés – 

kialakuló közösségek 

4 üzleti közösség 4 üzleti közösség 

rendezvényeken részt vevő 

cégek száma 

1.000 vállalkozás 1.493 vállalkozás 

 

Az alábbi kategóriákba sorolhatjuk a kamara további tevékenységeit, amelyet 

részletesen elemzünk: 

Kamarai tevékenységek 
Bevételi terv 

2024 (e Ft) 

Éves teljesítés  

(e Ft) 
Arány 

A kamara közjogi feladatai a 

kamarai törvény rendelkezései 

szerint 

340.089 371.425 109,21% 

Országosan egységesen 

nyújtott kamarai 

szolgáltatások 

142.772 185.818 130,15% 

Elnyert pályázati forrásokból 

megvalósuló tevékenységek 

204.566 165.767 81,03% 

Gazdasági önkormányzati 

feladatok 

84.556 89.461 105,80% 
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Kamarai tevékenységek 
Bevételi terv 

2024 (e Ft) 

Éves teljesítés  

(e Ft) 
Arány 

Kamarai infrastruktúra 

működtetése, egyebek 

80.222 113.144 141,04% 

Összesen 852.205 925.615 108,61% 

A fenti táblázatból látszik, hogy a tervhez képest jelentős növekedés az országosan 

egységesen nyújtott kamarai szolgáltatásoknál, a Széchényi Kártya Program eredményei 

következtében, illetve a vártnál magasabb kamatszint miatt pénzügyi bevételek esetén 

vannak. A pályázati források esetén az EEN és az ECOTOURS projekt kifizetései 2025-re 

tolódtak. 

 

I. A kamara az alábbi közjogi feladatokat végzi a kamarai törvény 

rendelkezései szerint: 

 

Kamarai tevékenységek Bevételi terv 2024 (eFt) Éves teljesítés (eFt) 

Kamarai nyilvántartásba vétel 160.000 185.448 

tanácsadási szolgáltatások  0 0 

Építőipari kivitelezői regisztráció 900 1.055 

TSZSZ tanácsadás 0 0 

Békéltető Testület 28.645 33.805 

Szakképzés, felnőttképzés 150.544 151.117 

Összesen 340.089 371.425 

 

Kamarai nyilvántartásba vétel 

2022-től az MKIK jogosult beszedni a kamarai hozzájárulást, azonban a korábbi évi 

elmaradások behajtása és a személyes ügyintézés biztosítása vármegyeszerte továbbra is 

a területi kamarák feladata. Az év eleji MKIK által kiküldött tájékoztatók hatására már 

április végére lecsökkent a kötelezettségüket nem teljesítő vállalkozások száma 

1000 vállalkozásról 430-ra. A befizetési arány a cégkapus megkeresések következtében 

magasabb a korábbi évekhez képest. 2024 végén 34.241 aktív vállalkozást tartottunk 

nyilván vármegyénkben. Ez 800 vállalkozással több, mint egy évvel korábban.  

Feladat Indikátor értékek Éves teljesítés 

Aktív, rendszeresen teljesítő 

vállalkozásokkal kapcsolatos teendők 

3000 

vállalkozás 

2893 

Kötelezettségüket nem teljesítő 

vállalkozásokkal kapcsolatos teendők 

600 

vállalkozás 

594 

NAV felé történő behajtási kérelmek 

átadása, ügyek folyamatos kezelése 

átadott ügyek száma: 

450 

345 
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Tanácsadási szolgáltatások  

Feladat Indikátor értékek Éves teljesítés 

Leendő és működő vállalkozások általi 

megkeresések kezelése, megválaszolása  

350 megkeresés 372 megkeresés 

személyre szabott konzultáció 

forrásszerzési és/vagy üzletfejlesztési 

témában 

10 14 

Széchenyi Kártya hitelkérelemmel 

kapcsolatos tájékoztatás 

2.200 2.302 

Kamarai Pénzügyi Alapokkal kapcsolatos 

tájékoztatás 

140 154 

 

Érdekérvényesítés  

A 2024-as évben is kétféle módon juttattuk el a vármegyei vállalkozások észrevételeit, 

javaslatait az MKIK felé. Egyrészt tervezett jogszabályváltozások, pályázatokkal 

kapcsolatos MKIK-tól érkező felkérésekre célzottan kerestük meg az érintett 

vállalkozásokat, másrészt továbbítottuk azokat az országos problémákat is, melyekről 

több vállalkozás is beszámolt, és az MKIK közreműködését kértük az észrevételek 

továbbításában a döntéshozók felé. 

2024-ban az alábbi javaslatok kerültek továbbításra: 

 Levegőterheltségi szint határértékeivel kapcsolatos vállalkozói felmérés, 

 Dél-Alföld nagytérségi tervezést érintő fejlesztési javaslatcsomag, 

 Drasztikus vízdíj-emelkedéssel kapcsolatos vállalkozói jelzések továbbítása, 

Csongrád
4%

Hódmezővásárhely
12%

Kistelek
3%

Makó
7%

Mórahalom
5%

Szeged
62%

Szentes
7%

Regisztrált vállalkozások aránya

Csongrád

Hódmezővásárhely

Kistelek

Makó

Mórahalom

Szeged

Szentes
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 Webáruházakra vonatkozó kötelező postai szolgáltatás igénybevételének 

problémái 

 EEN SME Panel: A textiltermékek címkézéséről szóló rendelet véleményezése 

 GINOP Plusz - eredményességi visszamérés problémáinak gyűjtése 

 Az egyedi kormánydöntéssel megítélt támogatásokkal kapcsolatos észrevételek 

továbbítása 

 Ipari gázforgalmazók kartellgyanús értékesítési gyakorlatának jelzése a GVH felé 

 Helyi adók emelésére vonatkozó előterjesztések véleményezése Szeged, 

Hódmezővásárhely, Mórahalom, Csongrád vonatkozásában 

 Az MKIK ICC felmérésére az EU erdőirtással kapcsolatos rendeletének való 

megfelelésről 7 vállalkozás észrevételeit továbbítottuk 

2024. novemberében, Nagy Elek, az MKIK újonnan megválasztott elnöke ígéretéhez híven, 

- miszerint fajsúlyos kérdésekben a kamara megkérdezi a vállalkozók véleményét -, a 

2025. évi minimálbér kérdésében országos kutatást és széleskörű konzultációt indított a 

területi kamarák közreműködésével. 329 Csongrád-Csanád vármegyei vállalkozás 

töltötte ki az MKIK országos minimálbér emeléssel kapcsolatos online kérdőívét. 

Ugyancsak novemberben az MKIK program indítását jelentette be a vállalkozók 

adminisztrációs terheinek csökkentése érdekében az érdekképviseletek és a területi 

kamarák bevonásával. 

Az MKIK elnöke hangsúlyozta, hogy a kamara visszatér eredeti küldetéséhez: olyan, a 

gazdaság egészének érdekeit képviselő köztestületként működik a jövőben, amely érti a 

magyar gazdaságot, valóban képviseli a magyar vállalkozásokat és folyamatosan azon 

dolgozik, hogy megerősödésüket és fejlődésüket segítse. A köztestület új vezetése már 

ennek szellemében tárgyalt Orbán Viktor miniszterelnökkel és a gazdaságirányításért 

felelős miniszterekkel, Nagy Márton nemzetgazdasági miniszterrel valamint Varga Mihály 

pénzügyminiszterrel. 

Feladat Indikátor értékek Éves teljesítés 

MKIK felé továbbított javaslatok 10 alkalom 10 alkalom 

 

Gazdaságfejlesztés 

Áprilisban Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium részére a Dél-Alföld 

nagytérségi tervezést érintő fejlesztési javaslatcsomag került továbbításra, melyek 

tartalmazzák a 2023. novemberi Területfejlesztési fórumhoz kapcsolódó, elnökség által 

felvetett problémákat, észrevételeket. 

Szegeden építi meg európai gyártóközpontját a világ vezető elektromosautó-gyártója, a 

BYD. A magyar gazdaság történeték egyik legjelentősebb beruházásáról van szó, amely 

óriási hatással lesz nemcsak a megyeszékhely, hanem az egész régió fejlődésére, jövőjére.  

A BYD-val kapcsolatban a kamara 2024-ben kétféle adatgyűjtést végzett. Egyrészt 

felmérte a beruházás megítélését a vállalkozások körében, valamint egy adatbázis 

létrehozásához begyűjtötte a vállalkozások együttműködési ajánlatait, elképzeléseit. 

A BYD megítélése a vállalkozások körében általánosságban inkább pozitív, azonban a saját 

munkaerő-helyzetük, és a környezet szempontjából negatív hatásokra is számítanak a 

vállalkozások. 
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2024-ben is kiadtuk a vármegye gazdaságát bemutató kiadványunkat a Délmagyarország 

és a Központi Statisztikai Hivatal együttműködésével. A top 100 céget vizsgálva jelenleg a 

nettó árbevételben a kereskedelem vezet, míg az exportárbevétel, a saját tőke, az adózás 

előtti eredmény és a létszám vonatkozásában a feldolgozóipar hozzájárulása a 

meghatározó. A top 100-ba való bekerüléshez 4,25 milliárd Ft-os árbevételt kellett elérni 

a vállalkozásoknak 2023-ban. Az elmúlt évek top 100 listáit összehasonlítva azt láthatjuk, 

hogy különösen a lista első felében jelentős változások nem történnek a sorrendet 

illetően, jellemzően a vármegyében működő nagyvállalkozások foglalnak itt helyet, 

amelyek között több közműszolgáltató, nemzetközi hátterű, vagy országos illetékességű 

cég is található. Míg 2022-ben 14,5%-os infláció mellett 21%-kal nőtt a top 100 

vállalkozás összteljesítménye, addig 2023-ban 17,6%-os infláció mellett 7%-kal 

emelkedett csupán az összesített nettó árbevétel. Elmondhatjuk tehát, hogy míg 2022-ben 

reálértéken is tudtak még növekedni a vállalkozások, addig 2023-ra reálértéken több mint 

10%-kal csökkent a teljesítményük. A top 100 cég adózás előtti eredménye is 22%-kal 

csökkent az előző évhez képest. 

2024. december 3-án Nagy Márton nemzetgazdasági miniszter és Nagy Elek, az MKIK 

elnöke aláírta a két szervezett közötti jövő évi együttműködési megállapodást, amellyel – 

többek között – megerősíttették a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara és a 

Nemzetgazdasági Minisztérium partnerségét a gazdaságfejlesztés és vállalkozásfejlesztés 

területén. 

Feladat Indikátor értékek Éves teljesítés 

Elemzések a vármegye gazdasági helyzetéről 4 elemzés 4 elemzés 

 

Építőipari kivitelezői regisztráció 

Egyre nyitottabbak az ügyfelek az önálló online kivitelezői regisztrációk elvégzésére, 

ezért kevesebb ügyfél keresett fel bennünket regisztráció miatt, mint az előző évek 

tapasztalata mutatta. Azonban a 2025-ben életbe lépett kivitelezői felelősségbiztosítási 

kötvény feltöltési kötelezettség miatt az év végén ismét növekedett a kamarai 

ügyintézéssel történő regisztrációk száma. Év végén 5.986 kivitelező vállalkozást 

tartottunk nyilván vármegyénkben. 

Feladat Indikátor értékek Éves teljesítés 

Új regisztrációk kezelése 350 vállalkozás 300 

Regisztrált vállalkozások kezelés 150 vállalkozás 140 

Nyilvántartásba vett vállalkozások 

ellenőrzése 

20 ellenőrzés 21 

 

Vitarendezés  

2024. január 24-én megalakult a régiós békéltető testület. Elnöke dr. Horváth Péter lett.  

A 2024-es év a korábbi évekhez képest jelentős változásokat hozott, amely megváltoztatta 

a fogyasztói panaszok leadásával kapcsolatos körülményeket, ezen ügyek kezelésének 

módját, és a meghallgatások lebonyolítása is jelentős mértékben változott.  

Tavaly 1275 fogyasztói kérelem érkezett be a Békéltető Testülethez régiósan, ebből 

1157 ügyben került döntéshozatalra sor. A döntések 33,1%-a egyezséggel zárult, míg 
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6,2%-a kötelezést, 3,7% ajánlást tartalmazott. Az ügyek 11%-át utasították el, és 39,7% 

az ügyeknek megszüntetéssel zárult. Leggyakrabban előforduló jogviták a termék 

kereskedelem területén mutatkoznak, 199 ügyben cipőkkel kapcsolatos panasz érkezett. 

Az internetes termék kereskedelem az összes ügy 30%-át teszi ki évek óta folyamatos a 

növekedése. A 200.000.-Ft érték alatti ügyekben már hozható kötelezés, ami nagyon sokat 

segít az egyezségek meghozatala érdekében. A kezdeti nehézségeket követően 

megállapítható volt, hogy mind a fogyasztók, mind a vállalkozások könnyedén átálltak az 

online rendszer használatára. Az online meghallgatások eredményesek, és konstruktívak 

voltak, a vállalkozók képviselői túlnyomó részt megjelentek, és érdemi egyeztetésekre 

került sor a felek között, amely jelentős része mindkét fél megelégedésére egyezséggel 

zárult. 

Feladat Indikátor értékek Éves teljesítés 

Békéltető testületi ügyek 

előkészítése, tárgyalása 

Összes ügyszám: 1.200 db, ebből: 

egyezség legalább 25% 

1.157 ügy,  

33% egyezség 

TSZSZ: ügyfél tájékoztatás, 

ügymenet támogatása 

6 megkeresés kezelése 13 megkeresés 

 

 

Szakképzési törvényhez kapcsolódó átalakulások, feladatok 

Kamaránk a szakképzési feladatainak jelentős részét az MKIK szakmai irányításával végzi. 

Kamaránk felnőttképzőként, az idei évben további új képzések és tanfolyamok 

szervezésével és lebonyolításával bővítette oktatási szakképzési tevékenységét. A 

2024-es évben az MKIK-val kötött Közreműködői Szerződésben vállalt szakmai 

feladatokat sikeresen teljesítettük. Felnőttképzés területén a 2023-as évhez képest, a 

következő képzésekkel - Tűzvédelmi szakvizsga - 3 szakág, Villamos biztonsági 

felülvizsgáló, Digitális fogtechnika- bővítettünk kamaránk portfólióját. 2024-ben 

7 különböző képzést szerveztünk, 19 csoportban, 285 fő részvételével. Ezt a 

tevékenységünket piaci alapon végezzük, a beérkező vállalkozói igényeket figyelembe 

véve indítottuk képzéseinket. A robotika foglalkozásokat (szakkörök, táborok) továbbra 

is nagy érdeklődés övezte. Szegeden kívül Szentesen, Üllésen és Csongrádon szerveztünk 

szakkörfoglalkozásokat. 

 

Duális tanácsadói hálózat működtetése 

Feladat 
Indikátor 

értékek 
Éves teljesítés 

Gazdálkodó szervezetek nyilvántartásba 

vétele és a duális képzőhelyek hatósági 

ellenőrzése és felülvizsgálata, személyes 

tanácsadás 

400 db 400 db 

Képzőhely-ellenőrzést végző szakértők 

felkészítése 

50 fő 50 fő 

"Könyvelőkkel a duális képzésért” 

rendezvény 

22 fő 22 fő 
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Feladat 
Indikátor 

értékek 
Éves teljesítés 

Törvényi változásokról, elszámolási 

lehetőségekről tájékoztató előadás duális 

képzőknek 

1 alkalom 2 vállalkozói fórum + őszi 

szakképzési és 

felnőttképzési expo az 

Árkádban 

 

Vizsgadelegálás 

Feladat Indikátor értékek Éves teljesítés 

Ágazati alapvizsgáztatás 

területén tájékoztató 

előadás/felkészítés szervezése 

vizsgaelnökök részére 

 209 fő 164 fő 

Szakmai alapvizsgáztatás 

területén tájékoztató 

előadás/felkészítés szervezése 

vizsgafelügyelők részére 

 20 fő 32 fő résztvevő, elszámolható 6 

fő 

Delegálási feladatok ellátása a 

törvényi előírások, határidők 

betartásával 

vizsgák száma szakmai záróvizsga: 322 vizsga, 

3.851 vizsgázó. Ágazati 

alapvizsga: 252 vizsga, 3.978 

vizsgázó 

 

Országos szakmai versenyek elődöntőjének szervezése 

Csongrád-Csanád vármegye területi előválogatóin 578 fő versenyző jelent meg, országos 

válogatókra 31 fő versenyző jutott tovább, melyből 16 fő jutott tovább az országos 

döntőre, akik közül 13 versenyző ért el dobogós eredményt: 5 fő I. helyezett, 4 fő 

II. helyezett és 4 fő III. helyezett. Őket és a felkészítőiket elismerésben részesítettük 

májusban a Kamarában. A verseny 2 napja alatt 8 busszal, 5 középiskolából, valamint 

20 általános iskolából, 14 településről szállítottuk a diákokat és a kísérőiket. 

Feladat Indikátor értékek Éves teljesítés 

Területi előválogató verseny szervezése 578 fő 578 fő 

Diákok és kísérőik szállítása vidékről az 

országos döntő helyszínére 

360 fő 391 fő 

 

Pályaválasztás, pályaorientáció 

Közel 250 pályaorientációs eseményt bonyolítottunk le. 5.242 diákot és szülőt értünk el 

Csongrád-Csanád vármegyében, 50 cég– és üzemlátogatással, 7 tanműhely látogatással, 

18 szülői értekezlettel, 39 osztályfőnöki óra megtartásával, valamint 44 egyéb 

pályaorientációs rendezvénnyel. 
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Feladat Indikátor értékek Éves teljesítés 

Üzemlátogatások, szülői 

értekezletek, osztályfőnöki 

órák, nyári táborok szervezése 

83 alkalom/ 596 fő  242 esemény 5.242 fő a 

bevont személyek száma 

 

Mesterképzés és vizsgáztatás 

Feladat 
Indikátor 

értékek 
Éves teljesítés 

Gyakorlati oktatók 

mesterképzése és - 

vizsgáztatása 

 35 fő 35 fő támogatott mesterképzésben résztvevő, 

ebből 34 fő sikeres mestervizsgát tett. 10 fő 

önköltséges sikeres mestervizsga (8 fő 

hegesztő, 1 fő gázfogyasztó berendezés- és 

csőhálózat szerelő, 1 fő kozmetikus), 6 fő javító 

mestervizsga (2 fő villanyszerelő,4 fő 

kőműves). 

Adományozott 

aranykoszorús mestercím 

 2 fő 1 fő 

 

Munkaerőpiaci kerekasztal 

Feladat Indikátor értékek Éves teljesítés 

Ágazati tájékoztató 

fórumok szervezése 

5 alkalom  Munkacsoport ülések száma: 4, 

Szakmai tájékoztatók száma: 2 

 

Gyakorlati oktatói képzés 

Feladat Indikátor értékek Éves teljesítés 

Kamarai gyakorlati oktatói képzés és 

vizsga szervezése 

69 fő 69 fő, 3 csoport 

 

 

II. Országosan egységesen nyújtott kamarai szolgáltatások 

Kamarai 

tevékenységek 

Finanszírozási 

forrás 

Bevételi terv 

2024 (e Ft) 

Éves teljesítés 

(e Ft) 

Okmányhitelesítés szolgáltatási bevétel 26.000 28.657 

Széchényi Kártya 

Program  

szolgáltatási bevétel 116.772 157.161 

Összesen  142.772 185.818 
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Okmányhitelesítés 

Továbbra is az okmányok 80%-át a makói Givaudan Hungary Kft. számára hitelesítettük. 

Feladat Indikátor értékek Éves teljesítés 

Származási bizonyítványok 

hitelesítés 

1.800 okmány  1.996 okmány (Szeged: 294, 

Makó: 1622, Hmvhely: 78, 

Szentes: 2) 

Egyéb kereskedelmi 

okmányok hitelesítése 

1.000 okmány  1.079 okmány (Szeged: 6, Makó: 

949, Hmvhely: 70) 

ATA-Carnet hitelesítése 12 okmány 23 okmány 

közbeszerzési nyilatkozat 

záradékolása 

15 9 cég/40 záradékolt nyilatkozat 

 

Széchenyi Kártya program 

Az MNB adatai szerint országosan 2024 végére a kis- és középvállalkozásoknak nyújtott 

hitelek összértéke valamivel meghaladta a 7250 milliárd forintot, ami mindössze 2,5%-os 

növekedést jelentett az előző évhez képest. Az élő kkv-hitelszerződések száma csaknem 

19 ezerrel csökkent, ami 9,3%-os visszaesést jelentett, és 2024 negyedik negyedévére alig 

haladta meg a 185 ezret. A kkv-hitelpiac gyenge teljesítményét elsősorban a csökkenő 

beruházási kedv magyarázza, amit a magyar gazdaság lassú növekedése és a nemzetközi 

környezet hatásai okoztak. A cégek óvatossá váltak, és a fejlesztéseket inkább 

elhalasztották. Ez a helyzet javítható a támogatott kkv-finanszírozás további enyhítésével. 

A terv készítésekor a jogszabály 2024. június 30-ig biztosította a kedvező 

hitellehetőségeket a vállalkozások részére, azonban az igénylési határidőt 

meghosszabbították 2024. december 31-ig, némi korlátozással. A nem agrár szektorba 

tartozó vállalkozások esetében kivezették a válságtámogatási jogcímet, így a hitelekhez 

társuló állami támogatások, mint például a kamattámogatás, kezelési költségtámogatás, 

már csak a csekély összegű (de minimis) támogatási keret terhére valósulhatnak meg. 

Kormány 21 pontos akcióterve kapcsán jelentették be, hogy a Széchenyi Kártya Program 

beruházási típusú konstrukcióinak nettó, ügyfél által fizetendő kamata az évi 5%-ról 

3,5%-ra csökken 2024. október 31-i hatállyal. Ennek hatására országosan 48%-kal 

megugrott az új hiteligénylések száma.  

Vármegyénkben igaz éves szinten 2,5%-kal csökkent a kamarai irodákban bevett ügyek 

száma, de így is közel kétezer vállalkozást szolgáltunk ki. Tavaly év során a VOSZ 

vármegyei szervezete is Szegeden aktív kommunikációs kampányt kezdett, így 

versenyhelyzetben kell helytállnunk. 

Feladat Indikátor értékek Éves teljesítés 

Vállalkozások tájékoztatása, 

hitelkérelmek befogadása, 

rögzítése, továbbítása bankba 

érdemi döntésre  

Hitelkérelmek 

száma: 2.100 db 

Vállalkozások 

száma: 1.700 

2.382 hitelkérelem, 1.975 

vállalkozás, Igényelt hitelkeret: 

72,8 M Ft  
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A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara életében történt megújulással párhuzamosan a 

KAVOSZ Széchenyi Kártya Program Zrt. vezetői tisztségeiben is tisztújítás zajlott le. Az új 

tisztségviselők kinevezésével a társaság a jövőben is a szakmai felkészültségre és a 

vállalkozói közösség még hatékonyabb képviseletére helyezi a hangsúlyt. A KAVOSZ Zrt. 

igazgatótanácsának és felügyelőbizottságának összetétele is megújult. Az igazgatótanács 

új elnöke Balog Ádám, az MKIK alelnöke. Az igazgatótanács új tagjai: Pintér-Péntek Imre, 

az MKIK általános alelnöke és dr. Kőkuti Attila kamaránk elnöke. 

 

 

III. Elnyert pályázati forrásokból megvalósuló tevékenységek 

 

Kamarai 

tevékenységek 
Finanszírozási forrás 

Bevételi 

terv 2024 

(e Ft) 

Éves 

teljesítés  

(e Ft) 

EEN tevékenyége 80% pályázati támogatás 70.104 41.514 

Erasmus+ projektek 

megvalósítása 

100% pályázati támogatás 23.634 20.499 

Ecotours COSME 

projekt 

megvalósítása 

74 % pályázati támogatás a kamara 

részére, 100 % vállalkozásoknak 

továbbadott támogatás 

31.008 10.493 

Vállalkozásfejlesztési 

projekt 

100% pályázati támogatás 76.045 82.291 

Egyéb oktatás részvételi díj 2.775 10.970 

Összesen  203.566 165.767 

 

Enterprise Europe Network 

Az Enterprise Europe Network keretében továbbra is a személyre szabott szolgáltatások 

- egyedi tanácsadások és kapcsolatépítési szolgáltatások nyújtására koncentrálunk a 

vállalkozói eredmények érdekében.  

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2020 2021 2022 2023 2024

SZÉCHENYI KÁRTYA IGÉNYLÉSEK 
SZÁMA A CSKIK-NÁL



19 
 

Jelentős fókuszterületek a digitalizáció, a fenntarthatóság, innováció és reziliencia. Ezek 

mellett a rendezvények esetében szerepet kapott Magyarország második félév során 

betöltött soros elnöksége. Ennek megfelelően az Annual Conference-re a Hálózat összes 

irodájától és az Európai Bizottságtól is érkeznek résztvevők Budapestre 

2024. novemberében.  

A Single Market Programme keretében megjelent az Enterprise Europe Network 

következő periódusára vonatkozó pályázati kiírás (SMP-COSME-2024-EEN). A jelenlegi 

HCE konzorcium tagjai változatlan formában kívánták folytatni a tevékenységet 

2025. július 1. és 2028. december 31. közötti időszakban: HEPA, PBKIK, FMKIK, 

GYMSMKIK, HBKIK, ZMVA, PRIMOM és CSKIK. Támogatás intenzitása és összege is 

megegyezik a jelenlegivel. A költségvetésen belül a bérköltség aránya közel 70%. A 

magyar konzorcium pályázata kiváló értékelést kapott és 2024. decemberében 

megkezdődött a szerződéskötési folyamat. Az önerő pályázat kérdéses. 

A dél-alföldi régióból 13 vállalkozás küldte be a pályázatát a 10.000 EUR támogatási 

összeget nyújtó EENergy-pályázatra. Az energiahatékonysági pályázat célja, hogy 

támogatott beruházással, amely lehet új technológia alkalmazása, energiahatékonysági 

fejlesztésre irányuló tanácsadási vagy képzési szolgáltatás igénybevétele, a kkv-k 

2025. július végéig 5%-ot meghaladó energiacsökkenést tudjanak megvalósítani. A 

pályázást kamaránk tanácsadó kollegái egy fenntarthatósági felmérés elvégzésével, 

cselekvési terv közös kidolgozásával és a pályázat benyújtásához kapcsolódó konkrét 

kérdések megválaszolásával támogatták. Büszkék vagyunk rá, hogy a dél-alföldi régióból 

a 13 benyújtott pályázatból 8 vállalkozás kapta meg a lehetőséget, hogy a 10.000 eurós 

támogatásból energiahatékonysági fejlesztéseket valósítson meg. 

Feladat 
Indikátor 

értékek 
Éves teljesülés 

Cégre szabott tanácsadást igénybe 

vevő KKV-k száma (innováció, 

nemzetköziesedés, finanszírozás, 

jogszabályi információk stb.)  

50  81 (tanácsadási szolgáltatások + 

okmányhitelesítéshez kapcsolódó 

külker. információk) 

Nemzetközi kapcsolatépítési 

szolgáltatást igénybe vevő KKV-k 

száma (üzleti találkozók, 

partnerkereső adatbázis)   

100 147 (partnerkereső rendszer 

használata, B2B részvétel valamint 

személyre szabott partnering 

lehetőségek továbbítása) 

 

Külső kapcsolatok építése 

2024-es év Törökország és Magyarország kölcsönös kulturális éve volt, ebből eredően 

február elsején Török-Magyar Üzleti Fórumot szerveztünk Szegeden a Török Köztársaság 

Budapesti Nagykövetségével közösen. A rendezvényen részt vevő vállalkozások 

tájékozódhattak a török befektetési, üzleti és együttműködési lehetőségekről, valamint 

kétoldalú megbeszéléseket folytathattak török érdekeltségű vállalkozásokkal.  

A BYD beruházáshoz kapcsolódóan több alkalommal kínai delegációkat fogadtunk és 

tájékoztattuk az érdeklődő cégeket is a vármegye gazdaságáról. A Csongrád-Csanád 

Vármegyei Kormányhivatallal együttműködésben fogadtunk delegációkat, például az 

Üzbég Köztársaság Magyarországi Nagykövetsége által szervezett küldöttséget.  
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Az MKIK Vállalkozásfejlesztési Projektjének keretében 2024. május 21-24. között 

közösségi kiállítási standot szervezett támogatott kiállítói, vásárlátogatói részvételi 

lehetőséggel Szerbiába, Belgrádba a Nemzetközi Technika Vásárra kamaránk 

közreműködésével 14 fő részvételével. A program célja a magyar cégek exportpiaci 

jelenlétének fejlesztése, üzleti kapcsolatrendszerük bővítése, a két ország vállalkozói 

közötti együttműködési lehetőségek feltérképezése és a szerbiai üzleti környezet 

bemutatása volt. 

Feladat Indikátor értékek Éves teljesülés 

Külpiacra jutást támogató 

szervezetekkel való 

együttműködés  

10 együttműködés - Üzbég Köztársaság 

Magyarországi Nagykövetsége 

- Csongrád-Csanád Vármegyei 

Kormányhivatal  

- Magyar Kereskedelmi és 

Iparkamara 

- Török Köztársasági Budapesti 

Nagykövetsége 

- Bács-Kiskun Vármegyei 

Kereskedelmi és Iparkamara 

- Kocaeli Kereskedelmi és 

Iparkamara  

- SZTE 

- AI EDIH 

- Kínai Nagykövetség 

- Eurochambers 

Erasmus+ projektek 4 projekt 

menedzselése 

A négy pályázatból 3 sikeresen 

lezárult. 1 lezárása folyamatban. 1 

új projekt indult 2024-ben. 

Ecotours COSME projekt 1 projekt 

menedzselése 

A 16 programban résztvevő 

vállalkozásból 1 kilépett az első 

félévben, helyette a tartaléklistából 

lépett be vállalkozás. A 

projekttevékenységek a tervek 

szerint haladnak. 

FeedingFuture projekt 1 projekt 

menedzselése 

A projekt első szakmai jelentésén 

vagyunk túl, melyet az ellenőrző 

hatóság jóváhagyott. Jelenleg az 

oktatási program 

megvalósításához szükséges 

közbeszerzési eljárások 

előkészítése, illetve lefolytatása 

zajlik (eszközbeszerzés, 

rendezvényszervezés és oktatás 

témákban). 
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Feladat Indikátor értékek Éves teljesülés 

ECOTOURS: turisztikai 

vállalkozások támogatása 

tanulmányutak, és 

coaching biztosításával 

4 sikeres 

tanulmányúton 

való részvétel + 1 

szegedi 

tanulmányút 

lebonyolítása 

+ 12 cég számára 

lezárul a 80 órás 

coaching és 

tanúsítvány 

megszerzése  

+ elkészül a helyi 

körkörös turisztikai 

itiner 

4 sikeres tanulmányúton való 

részvétel + 1 szegedi tanulmányút 

lebonyolítása 

+ 1 cég számára lezárul a 80 órás 

coaching és tanúsítvány 

megszerzése (többi folyamatban) 

+ elkészül a helyi körkörös 

turisztikai itiner 

 

Erasmus + projektek: 

 vezető pozícióban lévő nők digitális képességeinek támogatása (Digigen) 

A továbbképzési program elkészült, tartalma oktatói és hallgatói segédanyagok, 

kiegészítő olvasmányok és dokumentumtár. https://digi-gen.eu/up-skilling-

programme/home/. A beszámoló 2024 decemberében elkészült, elbírálása 

folyamatban. 

 digitális kihívás-alapú stratégiák és eszközök tervezése, fejlesztése és tesztelése a 

felsőoktatásban, a vállalkozói gondolkodásmód népszerűsítése (D-emind) 

A projekt a záró fázisban van. Szegeden tartottuk meg a projekt nagy sikerű 

zárókonferenciáját több, mint 70 helyi és nemzetközi résztvevővel. A 

projekttermékek (módszertan, online tananyag és oktatási videókelkészültek és 

elérhetőek a projekt honlapján. https://www.demind.eu/) 

 társadalmi vállalkozás, mint hibrid vállalkozási forma népszerűsítése (Senima) 

online tananyag elkészült, a projekt lezárult, végső kifizetés megtörtént 

 élelmiszerhulladék csökkentése, vendéglátóipari KKV-k részére egy önértékelési 

eszköz és KKV-knak szóló képzés révén (ReS-Food): A projektben elkészült: egy 

módszertani keretrendszer, két komplex oktatási anyag tanulási modulokkal és 

oktatási videókkal, és egy e-tanulási platform, ahol az összes projekttermék egy 

helyen elérhető. A projektet egy sikeres multiplikátor rendezvénnyel zártuk. A 

projekt zárójelentését 2024. decemberében nyújtottuk be, elbírálása folyamatban 

van. A projekt honlapja: https://www.res-food.eu/ 

 2024-ben nyert a KKV szektornak szóló, felhő alapú megoldásokat és ismereteket 

támogató Erasmus+ projektünk. A projektben oktatási anyagok és oktatási 

platform kerül kidolgozásra. Az anyagok segítségével a vállalkozások megtanulják, 

hogyan kerüljék el és hogyan minimalizálják a felhő alapú megoldások során 

előforduló rizikófaktorokat, illetve elsajátítják azok minél biztonságosabb 

használatát. A projekt első, projektindító találkozójára Cipruson került sor 

2024 decemberében. 

 

https://www.res-food.eu/
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Ecotours Cosme projektünk témája a Covid-19 által okozott gazdasági károk enyhítése 

KKV támogatással és fenntartható turizmussal turisztikában érintett KKV-k számára. 

4 külföldi tanulmányúton 3-3 vállalkozás vett részt. 1 vállalkozás sikeresen lezárta a 

80 órás támogatott tanácsadását. A többi vállalkozás tanácsadási, és tanúsításai 

szolgáltatásai még folyamatban vannak. A magyar itiner elkészült. A körkörös üzleti 

modellre való átállás a turisztikai kkv-k körében – erről szólt az Ecotours projekt 

magyarországi tanulmányútja vármegyénkben május 29–31-ig. Ciprusról, Szicíliából, 

Korzikáról, Görögországból és Spanyolországból érkeztek turisztikai vállalkozások 

képviselői vendégségbe a projektben partnerségi tagként szereplő Csongrád-Csanádi 

Kereskedelmi és Iparkamarához, valamint a programban szintén részt vevő 16 vármegyei 

vállalkozáshoz. A háromnapos út során a vendégek magyar jó gyakorlatokkal ismerkedtek 

meg a körkörös üzleti működés témájában. 

Tápláljuk a jövőt! – címmel szervezett nyitókonferenciát szeptember 4-én az Újvidéki 

Egyetem a Vajdasági Gazdasági Kamarában, ezzel útjára indítva az Interreg VI-A IPA 

Magyarország-Szerbia határon átnyúló együttműködési programban megvalósuló 

Feeding Future projektet, melynek fókuszában a digitalizáció, a tudatos táplálkozás, 

valamint a soft skill készségek fejlesztése áll. Csongrád-Csanád vármegyében és Szerbia 

határ menti térségében is az élelmiszeripari szektorban az oktatási programok lassan 

követik a változó munkaerő-piaci igényeket, jellemző a megfelelő kommunikációs és 

digitális készségek hiánya a munkavállalóknál. Ezért indította el az Újvidéki Egyetem 

Technológiai Kara és a Csongrád-Csanádi Kereskedelmi és Iparkamara a Feeding Future 

nevű projektjét egyetemi hallgatók és a vállalkozások számára. 

ReGreenX (European Urban Initiative) 

Nyert a szegedi önkormányzattal, és a CSEMETE Egyesülettel megvalósuló projektünk, 

melynek célja az egész városra kiterjedően az éghajlatváltozással szemben ellenálló 

zöldfelületek kialakítása Szeged köz- és magánterületein egyaránt. (Futamidő: 

2024. december 1. - 2028. május 31., projekt teljes költségvetése: 3.075.848 EUR, CSKIK 

költségvetése: 143.828 EUR, támogatási intenzitás: 80%) 

 

Vállalkozásfejlesztési projekt 

A térségi vállalkozásokat segítve helybe visszük a térségi igényekhez igazított 

szolgáltatásainkat a Nemzetgazdasági Minisztérium, valamint a Magyar Kereskedelmi és 

Iparkamara között létrejött megállapodás alapján a vállalkozásfejlesztési projektünkben 

(VF/44/5/2023), mely a helyi vállalkozások támogatására indult. A projekt 2023. július 1. 

és 2025. május 31. között valósul meg, kiemelt hangsúlyt fektetve a regionális gazdasági 

igényekre és az innovatív megoldásokra. A program célja a vállalkozások 

versenyképességének növelése, a gazdasági kihívásokra adott válaszok megerősítése, 

valamint a vállalkozói közösségek támogatása. 

A projekt egyik legjelentősebb eleme a térségi irodák működtetése volt. Összesen öt 

irodában, Hódmezővásárhelyen, Szentesen, Makón, Csongrádon és Mórahalmon várjuk a 

térségi vállalkozókat. Térségi ügyfélszolgálatainkon a vállalkozások tanácsadást, 

információt és szakmai segítséget kapnak. A projektben tréningeket szerveztünk a térség 

vállalkozói számára. A „Sikeres vállalkozás alapjai” és a „Tudatos vállalkozásvezetés” 

tréningek célja az volt, hogy praktikus ismereteket nyújtsunk a vállalkozók számára az 

https://cskik.hu/oldalak/ecotours-hu


23 
 

árképzés, stratégiaalkotás, célcsoportkutatás és a vevőközpontú gondolkodás terén. A 

tréningeken 65 térségi vállalkozó vett részt, akik a visszajelzések szerint hasznosnak és 

inspirálónak találták a tanultakat. A program keretében 25 alkalommal biztosítottunk 

személyre szabott mentorálási, illetve egyéni tanácsadási lehetőséget, ahol a résztvevők 

saját igényeikhez igazított tanácsokat kaptak. Üzleti közösségépítés keretében 

céglátogatásokat szerveztünk. A projekt kiemelt figyelmet fordított az innovációra és a 

technológiai fejlődésre. A céglátogatások keretében a vállalkozók megismerhették a helyi 

cégek működését, innovációs megoldásaikat és hatékonyságnövelő stratégiáikat. Például 

a Maurer Gép Kft. bemutatta exportorientált gyártási folyamatait, míg a HK-Ceram Kft. a 

termelésracionalizálás gyakorlati eredményeit osztotta meg. Ezek az események nemcsak 

a tapasztalatcserét, hanem üzleti együttműködések kialakulását is elősegítették. Több 

mint 600 vállalkozás vett részt a fórumokon, tréningeken és céglátogatásokon. A 

rendezvények Hódmezővásárhelyen, Szentesen, Makón és Mórahalmon valósultak meg, 

erősítve a kapcsolatot a helyi vállalkozói közösségekkel. 

Szegeden és négy térségi településen szerveztünk a vállalati mindenesről, vagyis a 

mesterséges intelligencia (MI) üzleti alkalmazásainak világáról előadást ősszel. Az 

előadás témája, hogy miben tud segíteni a mesterséges intelligencia a vállalkozások 

mindennapi ügymenetében? Ilyenek például az ügyfélszolgálat automatizálása, email és 

kommunikáció menedzsment automatizálása, dokumentumkezelés és -feldolgozás, 

számlázási folyamatok automatizálása, munkaidő-nyilvántartás és jelenléti ívek kezelése, 

beszállítói számlák automatikus feldolgozása és jóváhagyása. Az esemény második 

részében egy képzésen vehettek részt a jelenlévők, akik a ChatGPT használatához kapnak 

hasznos tippeket. Előadóink a Szegedi Tudományegyetem Szoftverfejlesztési 

Tanszékének szakemberei voltak 

Szegedre érkezett április 29-én a Velünk a vállalkozásodért – Amit a jövőről tudni 

érdemes vállalkozásfejlesztési rendezvénysorozat. Az előadók egyebek között arról 

beszéltek, hogy egy vállalkozás hogyan kerülhet a jövő nyertesei közé, a vármegye meg a 

top5-be a termelékenységet illetően, és hogy új pályázati kiírás segíti a vállalkozásokat 

beruházásaikban, amihez a Széchenyi Kártya Program is kedvező konstrukciókkal járul 

hozzá. 

Központi forrásból megvalósuló projektrész keretében innováció témakörben országos 

felmérés kezdődött a kkv-k körében. 10 vármegyei vállalkozás és szakértőként Kaszás 

Anikó kapcsolódott be a projektbe 2024-ben.  

Számos területi kamara mellett a Csongrád-Csanádi Kereskedelmi és Iparkamara is 

otthont adott október 21-én a kis- és középvállalkozások számára rendezett innovációs 

tájékoztatónak. A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara a Kulturális és Innovációs 

Minisztérium, valamint a Nemzetgazdasági Minisztérium közreműködésével, a Nemzeti 

Fejlesztési Központ és a Nemzeti Innovációs Ügynökség részvételével szervezett előadás-

sorozat „Innováció a kkv-szektorban” címmel zajlott ősszel szerte az országban.  

Feladat Indikátor értékek  Éves teljesítés 

szakmai fórumok 

a térségekben 

5 fórum/ 150 

résztvevő 

8 fórum / 242 fő részvételével 

KKV tréning a 

térségekben 

6 tréning/ 60 

résztvevő 

6 tréning/ 79 résztvevő 
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Feladat Indikátor értékek  Éves teljesítés 

Női vezetői tréning (Hódmezővásárhely, 

Szentes, Mórahalom) – 49 fő 

Tudatos vállalkozásvezetés tréning 

(Hódmezővásárhely, Makó, Csongrád) – 

30 fő 

Céglátogatás és 

workshop 

4 céglátogatás/ 40 

résztvevő 

5 céglátogatás/ 77 résztvevő 

- Moltech AH Kft. 

- LASS-Print Kft. 

- HK-Ceram Kft. 

- Maurer Gép Kft. 

- Paprikamolnár Kft 

MKIK által 

finanszírozott 

rendezvények 

Szegeden 

 04.29 Velünk a vállalkozásodért – 

Minden, amit a jövőről tudni érdemes – 

53 fő 

Digitalizáció az építőiparban témájú 

workshopok 

ESG képzés építőipari vállalkozásoknak 

Mesterséges Intelligencia a vállalati 

mindenes – 09.10 - 83 fő, 10.31 - 42 fő 

10.21- Innováció a KKV szektorban – 35 

fő 

 

 

Egyéb oktatás 

A felnőttképzés terén a tervezett képzéseket megvalósítottuk. Kollégáink hatékony és 

eredményes munkájának köszönhetően a felnőttképzés terén a tervezett éves célokat 

sikerült túlszárnyalnunk, a 2023-as évhez képest 40%-al több személy vett részt a 

képzéseinken. A robotika területén az országos versenyek (FLL, WRO) területi döntőit a 

kamarai székházban rendeztük meg januárban és áprilisban, és a szakkörfoglalkozások, 

valamint a táborok is a tervezett számban valósultak meg. 

Robotika 

Feladat 
Indikátor 

értékek 
Féléves teljesítés 

Csoportos foglalkozások 

tartása általános iskolás 

tanulóknak 

3 alkalom 3 alkalom 81 tanuló 

Szakkörök szervezés 7 szakkör 9 szakkör - 6 csoport Szeged, 1 

Üllés, 1 Szentes, 1 Csongrád 

Nyári táborok szervezése 2 tábor/ 37 diák A táborok július 1-12 között, 3 

csoportban 45 fő részvételével 
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Feladat 
Indikátor 

értékek 
Féléves teljesítés 

Robotika versenyeknek 

helyszín biztosítása és 

részvétel a szervezésben 

2 területi 

selejtező (FFL, 

WRO) 

Az FLL és a WRO versenyek 

területi selejtezői megvalósultak a 

kamarai székházban 

 

Egyéb felnőttképzés (DmG Oktatási Nonprofit Kft-vel közösen) 

Képzés neve Indított csoportok száma Résztvevők száma 

ADR 1.3 (Kft) 2 csoport 38 fő 

Gázipari műszaki biztonsági 

felülvizsgáló képzés 

1 csoport 12 fő 

Digitális fogtechnika 1 csoport 14 fő 

Gázszerelők fényképes 

továbbképzése 

2 csoport 35 fő 

Tűzvédelmi szakvizsga (Kft) 9 csoport 113 fő 

Mérlegképes könyvelők 

kreditpontos továbbképzése (Kft) 

2 csoport 54 fő 

E-napló képzés (Kft) 2 csoport 20 fő 

 

 

 

IV. Gazdasági önkormányzati feladatok 

Kamarai tevékenységek 
Bevételi terv 

2024 (e Ft) 

Éves teljesítés  

(e Ft) 

Tagdíj és tagszervezés, Kamarai Alapok 76.726 80.747 

Kamarai testületek, térségi elnökségek, 

tagozatok 

 0 0 

Rendezvények szervezése, kommunikáció 7.830 8.714 

Összesen 84.556 89.461 

 

Tagdíj és tag szervezés 

Feladat Indikátor értékek Éves teljesülés 

potenciális tagkör 

meghatározása, tagság 

előnyeinek ismertetése 

180 cég tájékoztatása, 

legalább 80 új belépő  

112 új belépő 

kamarai önkéntes 

taglétszám stabilizálása 

befizetett kamarai tagdíj: 

75 millió Ft 

kamarai taglétszám: 

1100 

befizetett kamarai tagdíj: 

78,4 millió Ft 

(97,16% befizetési arány) 

kamarai taglétszám: 1.148 
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Kamarai Pénzügyi Alapok 

A Kamara 2024-ban is folytatta tagvállalkozásainak pénzügyi támogatását kétféle 

pályázati kiírással. 2024. évben 4 alkalommal került sor a támogatások odaítélésére. Az 

elbíráló elnökségi üléseken összesen 38 pályázati anyag került megvitatásra, melyből 33 

pozitív elbírálásban részesült. Összesen 191.350 eFt támogatás került odaítélésre, 

melyből 296.272 eFt fejlesztés valósulhat meg kamarai tagjaink körében. 

Feladat 
Indikátor 

értékek 

Éves teljesülés 

Vállalkozások tájékoztatása, 

támogatási kérelmek előkészítése 

munkabizottság felé érdemi 

döntésre, szerződéskötés, 

törlesztések figyelése, esetleges 

szerződés módosítások kezelése  

 30 pályázó Beadott 38 db,  

GFA nyertes pályázók 32 db, 1 db 

válságkezelési pályázat 

Összesen odaítélt támogatás: 

191.350 eFt, megvalósult 

fejlesztés: 296.272 eFt  

 

Kamarai testületek, térségi elnökségek, tagozatok 

A kamara elnöksége hat alkalommal ülésezett személyes részvétellel. Miután az áprilisi 

ülés nem volt határozatképes, ekkor írásbeli szavazásra került sor. 

Napirendek előtt meghívott vendégek tájékoztatták az elnökség tagjait aktuális 

információkról. Januárban Horváth Viktor energiaátmenetért felelős helyettes államtitkár 

tartott előadást az energiapolitikai aktualitásokról, az RRF pályázati lehetőségeiről, 

áprilisban Csongrádon a Diana Fegyvertechnikai Technikum meglátogatása mellett 

polgármesteri tájékoztató hangzott el a helyi fejlesztésekről. Októberben Janovics Péter 

főosztályvezető (Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal) a foglalkoztatási 

támogatásokról tartott tájékoztatót.  

Kamaránk május 24-én tartotta küldöttgyűlését a Móra Ferenc Múzeumban. A 

múzeumban március 1-től nyílt "A jólfésültség története – Nagyvárosi forradalom a 

fodrásziparban" című időszakos kiállítás, melyhez kamaránk jelentős szakmai segítséggel 

járult hozzá, ennek apropóján esett választásunk az impozáns helyszínre. A napirendi 

pontokat tárgyalva a küldöttek elfogadták a kamara elmúlt évi munkájáról szóló 

beszámolót, valamint a 2024-es üzleti tervet. Ezt követte a kamara nyárindító 

kapcsolatépítő üzleti estje, ahol átadtuk a kamarai díjakat. Tagozati díjak: az Iparért Díjat 

dr. Majó-Petri Zoltán, a Kereskedelemért Díjat a Quantrax Kft., a Szolgáltatásért Díjat 

dr. Kovács Péter, a Kézművességért Díjat Benczur Sándor kapta. Az év duális képzőhelye 

a Naturtex Kft. lett. Aranykoszorús mester címet pedig Presztóczki Veronikának 

adományozott a kamara. 

Alelnökök rendszeresen egyeztettek, különös tekintettel a helyi és országos kamarai 

választások előkészítésére. 

A gazdasági kamarákról szóló törvényben meghatározottak szerint a gazdasági 

kamaráknál négyévente választásokat kell tartani. A választott testületek négyéves 

ciklusa szeptember végén lejárt. A CSKIK Elnöksége 2024. június 4-i ülésén elfogadta a 

kamarai választások menetrendjét, melynek értelmében, szeptember 2-6. között a 

tagozati jelölő és küldöttválasztó gyűléseken történt meg a 60 fős kamarai küldöttgyűlés 

tagjainak, a szeptember 23-i tisztújító küldöttgyűlésen pedig a kamara tisztségviselőinek 
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megválasztása. A tagjegyzékben 1.136 vállalkozás szerepelt, a választási névjegyzékben 

35.540 vállalkozás. A 60 fős küldöttgyűlésből, 22 új küldött került megválasztásra. A 

csongrádi térségi szervezet élén Bozó Tamás váltotta Horváth Jánost, akit tiszteletbeli 

térségi elnöknek választottak, a többi térségi elnök személye nem változott. Az 19 fős 

kamarai elnökségnek 4 új tagja lett. A 2024. szeptember 23-i tisztújító küldöttgyűlésen a 

két MKIK elnökjelölt is bemutatkozott. Ezt követően a korábbi tisztségviselők 

meghívásával, egy bensőséges ünnepségen emlékeztünk meg arról, hogy harminc évvel 

ezelőtt alakították meg a Csongrád-Csanádi Kereskedelmi és Iparkamarát.  

A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara október 30-án tartott tisztújító küldöttgyűlése 

Nagy Eleket választotta a szervezet új elnökévé. Az új elnök megbízatása négy évre szól. 

Dr. Kőkuti Attilát alelnöknek választották. 

Decemberben megalkotta új vízióját és küldetését az MKIK elnöksége: 

Vízió: „A magyar vállalkozók azt érzik, hogy a kamara értük van, az ő lehetőségeiket segíti, 

támogatja.” 

Küldetés: „A Kereskedelmi és Iparkamarák olyan hátteret biztosítanak a magyar 

vállalkozások számára, amely lehetővé teszi, hogy sikeresen felkészüljenek a gazdasági 

környezet mindenkori kihívásaira.” 

Az Ipari, a Kereskedelmi és a Szolgáltatási Tagozat közös szervezésében megvalósult 

a 8. Vállalkozói Nap novemberben, melyen Málnay Barnabás az eltérő vállalattípusokról 

és azok különböző életciklusairól, Princz Andrea a különböző generációk igényeinek 

összehangolásáról tartott előadást. 

Februárban előadásokkal és szakmai bemutatókkal készült a kamara Kézműipari 

Tagozata a kozmetikusok számára. Csaknem százan voltak kíváncsiak a TalentCafé 

Fodrász Szakmai Napjára, melyet a Talent Academy szervezett meg áprilisban kamaránk 

székházában a Kézműipari Tagozatunk támogatásával. A tagozat júniusban a 

Kéményseprőipari szabályok betartása érdekében ingyenes előadást szervezett az 

épületgépészek, gázszerelők, kéményépítők, kályhások, kéményseprők és tervezők 

számára a Katasztrófavédelemmel közösen. Ezen túl novemberben fodrász szakmai napot 

tartottak női fodrászoknak és fodrász tanulóknak Hódmezővásárhelyen.  

A térségi szervetek vezetőségei rendszeresen találkoztak és tartottak elnökségi ülést, 

különösen a kamarai választások előkészítése és lebonyolítása, illetve a 

vállalkozásfejlesztési projekt miatt. 

Vállalkozói fórumot tartott május végén Hódmezővásárhelyen kamaránk vármegyei és 

hódmezővásárhelyi szervezete. Az eseményen részt vett Nagy Márton nemzetgazdasági 

és Lázár János építési és közlekedési miniszter is. A gazdasági tárca vezetője szerint csakis 

a vállalkozóktól függ, hogy mennyire lesznek nyertesei a Szegeden megvalósuló kínai 

gigaberuházásnak. Minisztertársa szerint az ország egyik leggazdagabb régiójává válhat a 

Dél-Alföld. 

A kamarai vállalkozásfejlesztési projekt keretében szervezett rendezvényeken és 

kommunikációs kampányban aktívan közreműködtek a térségi tisztségviselők is. Ezen 

felül a robotika szakkörök Szentesen és Csongrádon is voltak. 
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Feladat Befejezés Indikátor értékek Éves teljesítés 

Küldöttgyűlés 09.25 beszámoló küldöttgyűlés: 

elfogadott beszámoló és üzleti 

terv 

tisztújító küldöttgyűlés: a 

szabályzatoknak megfelelően 

lefolytatott választások 

1 beszámoló 

küldöttgyűlés, 1 

tisztújtó küldöttgyűlés 

Elnökségi 

ülések 

12.31 5 ülés, 12 résztvevő/ ülés 6 ülés  

Ügyvezetőségi 

ülés 

12.31 2 ülés, 8 résztvevő/ ülés 1 ülés a BKIK 

vezetésével közösen 

Alelnöki 

megbeszélés 

12.31 6 megbeszélés 8 megbeszélés 

 

Rendezvények 

Közel 1500 céget érünk el tavaly rendezvényekkel vármegyeszerte. Az önkéntes kamarai 

tagok 32%-a jött el legalább egy rendezvényre. Az alábbiakban néhányat kiemelünk 

közülük: 

Kapcsolatépítő rendezvények 

Február 17-én rendezte meg hagyományos Kamarai Üzleti Estjét a Csongrád-Csanádi 

Kereskedelmi és Iparkamara és az Enterprise Europe Network-Szeged a kamarai 

székházban. Mivel 2024 Törökország és Magyarország kölcsönös kulturális éve, az üzleti 

esten a török gasztronómiára, kultúrára és üzleti kapcsolatokra helyezték a hangsúlyt. A 

Török Üzleti Esten a hagyományoknak megfelelően átadták a Csongrád-Csanád Vármegye 

Gazdaságáért Díjat is. Idén a díjat Pap Sándor, az OTP Bank Kelet-Magyarországi Régió 

szegedi fiókjának igazgatója kapta. 

Tizenötödik alkalommal rendezte meg a Nemzetközi Építésügyi Konferenciát május 

31-én, a Csongrád-Csanád Vármegyei Mérnöki Kamara a Csongrád-Csanád Vármegyei 

Építész Kamarával, a Csongrád-Csanádi Kereskedelmi és Iparkamarával, az Enterprise 

Europe Network Dél-alföldi Regionális Irodájával és a Dél-Alföldi Urbanisztikai 

Egyesülettel együttműködve. Mivel az idei évet jelentősen meghatározza a mesterséges 

intelligencia és a digitalizáció fejlődése, így a konferencia főként arról szólt, hogy mindez 

hogyan segíti az építőipart és a mérnöki munkát, hogyan lehet ezek által növelni a 

hatékonyságot és az árbevételt, kiküszöbölni a hibákat, vagy a munkafolyamatokat 

leegyszerűsíteni. Hagyományosan ezen a rendezvényen adták át az idei Vedres István-

díjakat is, melyet Szögi László okleveles építőmesteri szakmérnök, a Szögi Építőipari 

Fővállalkozási és Kereskedelmi Kft. ügyvezetője vehette át. 

A Csongrád-Csanádi Kereskedelmi és Iparkamara az Enterprise Europe Network 

Szegeddel közösen idén is megrendezte a TOP 100 Gazdasági Konferenciáját október 

17-én Szegeden, a Szent Gellért Fórumban. A térség immáron hagyományosan 

legrangosabb gazdasági, társasági eseményén a vállalkozói szférát érintő legfontosabb 

kérdések voltak terítéken, mint például a nagy beruházások hatása a térség gazdaságára, 

a globális piaci trendek és a mesterséges intelligencia. A gazdasági konferencián mutatta 

be a kamara a Délmagyarország napilappal közös TOP 100 Csongrád-Csanád vármegye 

https://cskik.hu/hirek/megjelent-a-top-100-csongrad-csanad-varmegye-gazdasaga-2024-cimukiadvanyunk
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gazdasága 2024 című kiadványát, melyet Dr. Kőkuti Attila ajánlott a jelenlévők 

figyelmébe, és személyesen adott át a kiemelkedő teljesítményt nyújtó gazdasági 

szereplőknek. A program jótékonysági árveréssel és kötetlen kapcsolatépítő üzleti esttel 

zárult. 

Az MTA Szegedi Akadémiai Bizottságának a régió három kereskedelmi és iparkamarájával 

(Csongrád-Csanádi, Békés és Bács-Kiskun megyei), valamint a Dél-Alföldi Regionális 

Innovációs Ügynökséggel közösen alapított elismerését, a Dél-Alföldi Innovációs Díjat 

november 6-án, a Magyar Tudomány Ünnepéhez kapcsolódva adták át. Gazdasági 

társaság kategóriában a hódmezővásárhelyi Metrisoft Mérleggyártó Kft. kapta a díjat egy 

automata zsákoló-palettázó rendszer kifejlesztéséért. 

A Csongrád-Csanádi Kereskedelmi és Iparkamara (CSKIK) és az Enterprise Europe 

Network-Szeged a Közlekedéstudományi Egyesület együttműködésével, valamint a 

Magyar Kereskedelmi és Iparkamara, ill. a KTI Közlekedési és Logisztikai Intézet NKft. 

szakmai támogatásával immár huszonötödik alkalommal szervezett Szegeden 

Nemzetközi Közlekedési Konferenciát, „EVOLÚCIÓ A KÖZLEKEDÉSBEN “címmel, ahol 

a  közlekedés jövőjét formáló technológiák és stratégiák kerültek terítékre. A kétnapos 

esemény résztvevői az elektromobilitástól a KRESZ módosításáig számos izgalmas 

témában hallhattak előadásokat és vitákat, miközben a város és az ország közlekedési 

fejlesztései is reflektorfénybe kerültek.  Az első napi plenáris előadásokat követően a 

jubileum alkalmából Dr. Szeri István, a konferencia alapítója elnöki elismerésben 

részesült a Csongrád-Csanádi Kereskedelmi és Iparkamara részéről. A konferencia 

második napján szekcióülések zajlottak, melyeken a mesterséges intelligencia, az 

önvezető autók, a személyközlekedés változásai, a közlekedés oktatásban való jelenléte 

került fókuszba, de szó volt a fuvarozási és szállítmányozási piacon megjelenő európai 

kihívásokról is. A korábbi évek hagyományait követve a rendezvényt megelőzően, 

2024. november 20-án, Szegeden tartotta kihelyezett ülését az MKIK Közlekedési és 

Logisztikai Kollégiumának Taxi és Személygépkocsis Személyszállító Tagozata. 

Klubok 

A legaktívabb klubunk a Női Vezetői Klub volt. A szeptemberi Üzletasszony-találkozón 

mintegy 60 vállalkozás női vezetője vett részt, ahol szervezett formában - rapid randi 

keretében - bemutatkozási lehetőséget biztosítottunk a résztvevő cégvezetőknek.  

A kamara ipari tagozatának vezetése 10 éve úgy döntött, az ipar innovációs fejlődésének 

segítése érdekében klubot alapít, mely ma már i3 Klub néven működik, az ipar, az 

innováció és az informatika területeire fókuszálva. Júniusban 10 éves jubileumi 

i3 klubeseményre hívta a kamara a vállalkozásokat, az ünnepi hangvételű rendezvényt 

megtisztelte jelenlétével a Budapesti Kereskedelmi és Iparkamara (BKIK) delegációja, 

tisztségviselői és vállalkozói. 

A TOP 100 Business Klub februári eseményének témája a mesterséges intelligencia volt, 

júniusban a kamarai elnökséggel együtt a Zwack, szeptemberben CE Glass gyárlátogatás 

volt a program. 

A Humán Klub a Szegedi Coach Közösséggel szervezett közös rendezvényeket. 

Kamaránk, az SZTE Gazdaságtudományi Kara és a Szegedi SZC Kőrösy József 

Közgazdasági Technikum együttműködési megállapodást kötött 2023-ban. Üzletember 

https://cskik.hu/hirek/megjelent-a-top-100-csongrad-csanad-varmegye-gazdasaga-2024-cimukiadvanyunk
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leszek! junior vállalkozói klub 3 klubülést tartott 2024-ben és ezen túl minden partner 

egy-egy közös rendezvénynek házigazdája volt.  

Kiemelt témák 

A Szegedi Tudományegyetem Szoftverfejlesztés Tanszéke és a Csongrád-Csanádi 

Kereskedelmi és Iparkamara szervezésében a Pince Akadémia kurzusok keretében nagy 

sikerű előadások hangzottak el a Mesterséges Intelligencia nyújtotta lehetőségekről. 

15 alkalommal több, mint 540 résztvevő volt az eseményeken vármegyeszerte. A 

Szoftverfejlesztés Tanszék munkatársai nagy nyelvi modellek, az MI alapú intelligens 

adatelemzés, gépi látás segítségével történő optimalizálás, és az MI segítségével működő 

ügyvitel automatizálás világába vezették be a résztvevőket. Az előadások célja, hogy valós 

példákon mutassák meg az MI alkalmazásokat. 

A CSKIK a Mesterségek dicsérete rendezvénysorozat kapcsán idén a szegedi 

hangszergyártás története tematikával szervezett időszaki kiállítást a Móra Ferenc 

Múzeummal, a Somogyi Károly Városi és Megyei Könyvtárral, Zsibók István 

hangszerkészítővel, a Csermák hangszerüzlettel, valamint a hódmezővásárhelyi T&T 

hangszerüzlettel együttműködve. Az időszaki kiállítás 2024. december 5. és 

2025. január 22. között volt megtekinthető a Somogyi Károly Városi és Megyei 

Könyvtárban. 

Hagyományteremtő szándékkal emléktábla elhelyezést és avatást tartott a CSKIK. Első 

alkalommal a Szegedi Hangszergyár emlékére (1953–2003) Szegeden a Hétvezér 

utcában, ahol állt és működött öt évtizeden át a Szegedi Hangszergyár. A mesterek munka 

és zene iránti szenvedélye minden egyes hangszerben tovább él ma is, örökre 

emlékezetünkbe vésve a szegedi gyár kiválóságát.  

Feladat 
Indikátor 

értékek 
Féléves teljesítés 

Gazdaságfejlesztéssel, 

kamarai gazdasági 

jövőkép témáival 

kapcsolatos rendezvények 

2 alkalom/ 

összesen 60 

fő 

2 alkalom/ összesen 235 fő 

Egyeztetés a vármegyei foglalkoztatási 

helyzetről - 20 fő, Vállalkozói Fórum 

Hódmezővásárhelyen - 215 fő 

Tájékoztató a 

bevallásokról, 2024. évi 

adóváltozásokról 

120 

résztvevő 

142 résztvevő 

Nemzetközi Üzleti Est 120 fő Török Üzleti Est, 127 fő 

kamarai kapcsolatépítő 

üzleti est  

100 fő Helyszín: Móra Ferenc Múzeum, 

2024.05.24., 132 fő 

TOP100 gazdasági 

konferencia 

100 fő 2025.10.17, Szent-Gellért Fórum 

213 fő / 142 szervezet 

Tájékoztató a 2025-ös 

adóváltozásokról 

hibrid 

esemény 

150 

résztvevő/k

övető 

29 fő személyesen+ 493 megtekintés 

Vállalkozói Nap 80 fő 2024.11.28. 
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Feladat 
Indikátor 

értékek 
Féléves teljesítés 

tematika: A folyamatos megújulás, 

reziliencia és új generációk a 

vállalkozások világában - 69 fő 

Nemzetközi Közlekedési 

Konferencia 

80 fő 2024. 11 21-22. 

25. jubileumi konferencia -163 fő 

Nemzetközi Építésügyi 

Konferencia 

100 fő 159 fő 

Külkapcsolati tájékoztató 

események (EEN) 

4 alkalom / 

összesen 80 

fő 

4 alkalom, összesen 77 fő 

 TR-HU Üzleti Fórum Szegeden 

(2024.02.01) 

- Üzbég Üzleti Fórum (2024.04.08) 

- TR-HU B2B Kecskeméten (2024.05.09) 

- Belgrádi Vásárlátogatás (2024.05.21-22) 

Egyéb tájékoztató 

események (EEN) 

1 alkalom / 

összesen 50 

fő 

4 esemény: összesen 153 fő -Tájékoztató 

a bevallásokkal kapcsolatos tudnivalókról 

17 fő -Tájékoztató a bevallásokkal 

kapcsolatos tudnivalókról (SZTFH-val 

közös esemény) 18 fő -Az eÁfa és az 

áfadigitalizáció kihívásai (MVP), 40 fő 

-Az őszi adócsomag újdonságai, egyéb 

adózási aktualitások, adómegtakarítási 

lehetőségek a PwC adószakértőinek 

előadásában, 78 fő 

Számviteli Klub eseményei 1 alkalom, 

összesen 10 

fő 

0 

i3 klub 5 alkalom/ 

össz. 150 fő 

összesen 5 alkalom/181 fő 

01.25. Az AI és a képszerkesztés világa 

02.08. Az AI útjai a szövegírásban 

04.25. AII jogszerű alkalmazása 

06.06. 10 éves a klub BKIK közös 

esemény 

10.03. Generációváltás a vállalkozásoknál 

Női Vezetői Klub 8 alkalom 

 összesen 

160 fő 

11 alkalom / 301 fő 

01.24. Vállalkozások a társadalomért: 

szemléletformálás piacképesen (Senima 

projekt záróesemény) 02.21. A tökéletes 

one-liner 03.13. Vezetői kommunikáció 

más megközelítésben 04.17. BYD és az 

ország, amely mögötte van 05.15. A jog és 

a marketing kéz a kézben az üzleti 
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Feladat 
Indikátor 

értékek 
Féléves teljesítés 

sikerért 06.12. Céglátogatás a 

Paprikamolnár Kft.-nél 

2024.08.28.- Nyárzáró találkozó 20 fő 

2024.09.11. - 4. Üzletasszony-találkozó 50 

fő (VFP) 

2024.10.09. - Céglátogatás a Mystic Nails 

Kft.-nél 20 fő (EEN) 

2024.11.13. - Utazás a női pénztárcák 

körül… 25 fő 

2024.12.11. - Értelemmel teli élet, A lelki 

és mentális erő, reziliencia a 

mindennapjainkban és kapcsolatainkban 

- 64 fő (EEN) 

HR vezetői klub 4 klubülés 5 klubülés, összesen 48 fő 

Humán klub 4 klubülés 4 klubülés, 85 fő részvételével 

TOP 100 Business Klub 3 klubülés 4 klubülés, összesen 66 fő 

Üzletember leszek klub 4 klubülés, 2 

rendezvény 

3 klubülés, 3 közös rendezvény 

2024.01.25. „Hogyan indíts el egy jól 

működő vállalkozást?” - 23 fő  

2024. 04. 11. „A franchise mint üzleti 

modell egy fiatal kezdő vállalkozó 

számára” - 57 fő  

2024. 05. 30. "Mesterséges Intelligencia a 

vállalati mindenes"– 45 fő 

 2024. 03. 05. Pénzügyi tudatosságról” az 

SZTE Gazdaságtudományi Karán 

2024. 11. 20. – „Családban marad! 

Családban marad?” –beszélgetés 

generációváltó vállalkozókkal a Szegedi 

SZC Kőrösy József Közgazdasági 

Technikumában 

 • 2024. 11 28. –EcoZoomer verseny 

Pinceakadémia az SZTE 

Szoftverfejlesztési 

Tanszékével közösen  

15 alkalom/ összesen 588 résztvevő, 

téma: mesterséges intelligencia 
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V. Kamarai infrastruktúra működtetése 

 

Kamarai tevékenységek Bevételi terv 2024 (e Ft) Éves teljesítés (e Ft) 

Kamarai Székház üzemeltetése 20.353 22.964 

Kamarai vagyon kezelése 52.608 78.972 

Egyebek 7.261 11.208 

Összesen 108.419 113.144 

 

A napelemek használatával lényegesen csökkent az energiaköltség a szegedi székházban. 

Az energiafelhasználás racionalizálása érdekében folytattuk a székház felújítását az átjáró 

szigetelésével. A 2. emeleti terem tervezése, akusztikai, statikai vizsgálata és a 

kazáncseréjét követően készült egy költségterv és ütemezés a felújításra. 

A betéti-, és értékpapírok esetében az államilag garantált értékpapírok hozama kisebb 

arányban csökkent a tervezettnél, így jelentős kamatbevételt realizáltunk. A kamara 

likviditása folyamatosan biztosított volt. 


